Приказ №41
по МОУ «Кочкинская средняя общеобразовательная школа»

от 10 апреля 2008 года

На основании приказа №54 от 11.04.2008 года председателя комитета по образованию А.А. Цыбинова
«О переходе на НПФ»

В связи с нормативно подушевым финансированием из краевого бюджета муниципальных районов в части обеспечения государственных гарантий прав человека на получение общего единого и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования руководствуясь постановлением администрации края от 23 февраля 2008 года № 26 «Об утверждении методики расчета в 2008 –- 2010 годах нормативов подушевого бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Алтайского края» и постановлением администрации Родинского района от 28.03.2008 г. № 90 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Родинском районе на 2008 – 2009 г.г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предупредить всех работников МОУ «Кочкинская средняя общеобразовательная школа» об изменениях в оплате труда в связи с участием школы в эксперименте по введению НСОТ с 01.-9.2008 года.
2. Директору школы, учитывая нормативное подушевое финансирование образовательного учреждения, привести штатное расписание ОУ согласно средствам выделенным по нормативу.

3. Учитывая, что одномоментный переход на норматив в финансировании ОУ создает определенные риски в работе школы, на 2008 – 2009 учебный год будут введены районные коэффициенты распределения финансирования ОУ.

С приказом ознакомить всех работников школы под роспись.
Директор школы

О.А.Угненко